ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRI LỄ

Số: 71/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                         Tri Lễ, ngày 15  tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban biên tập của Đài truyền thanh xã Tri Lễ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRI LỄ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-TTg ngày 06 tháng 12 năm 2016 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Quy chế hoạt động thông tin cơ sở;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 17/2010/TTLT-BTTTT-BNV ngày 27 tháng 7

năm 2010 của Bộ Thông tin và Truyền thông - Bộ Nội vụ về hướng dẫn thực hiện

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Đài Phát thanh và Truyền

hình thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Đài Truyền thanh - Truyền hình thuộc Ủy ban

nhân dân cấp huyện;

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã Tri Lễ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban biên tập đài truyền thanh xã Tri Lễ gồm các Ông (bà)

có tên sau:

1. Ông Hoàng Văn Chung - Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban biên tập;

 2. Bà Triệu Thị Phương - Công chức VHXH xã - Phó Ban biên tập;

3. Ông Vy Lưu Bình – Công chức VPTK xã – Thành viên;

4. Ông La Văn Tuân – Công chức Tư Pháp Hộ tịch xã - Thành viên;

5. Bà Lâm Thị Tuyết Hương – Công chức ĐC – NL- GT - TL, Thành viên;

6. Bà Hoàng Thị Huệ - Công chức VHXH xã – Thành viên;

7. Bà Chu Thị Đa – Công chức VPTK xã – Thành viên;

8. Ông Triệu Văn Hải – Công chức Tư Pháp Hộ tịch xã – Thành viên;

9. Ông Phùng Văn Linh – Công chức ĐC – XD xã – Thành viên;

10. Ông Hoàng Quốc Huy – Trưởng Công an xã – Thành viên;

11. Bà Lương Thị Sáu – Công chức KT – TC – Thành viên;

 Mời tham gia Ban biên tập:

13. Bà Lý Lan Điệp – Chủ tịch MTTQVN xã – Thành viên;

14. Bà Hoàng Thị Sơn – Chủ tịch Hội LHPN xã – Thành viên;

15. Ông Vy Đức Thắng – Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã – Thành viên;

16. Ông Hoàng Văn Xuyên – Bí thư Đoàn Thanh niên xã – Thành viên;

 Điều 2. Ban biên tập Đài truyền thanh xã Tri Lễ có nhiệm vụ:

1. Sản xuất các chương trình phát thanh, truyền thanh bằng tiếng việt, tiếng

dân tộc để phát sóng trên hệ thống truyền dẫn, phát sóng phát thanh của Đài truyền

thanh xã Tri Lễ.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/quyet-dinh-52-2016-qd-ttg-quy-che-hoat-dong-thong-tin-co-so-333209.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-lien-tich-17-2010-ttlt-btttt-bnv-huong-dan-chuc-nang-nhiem-vu-109744.aspx

2. Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện sản xuất

các chương trình phát thanh để phát sóng trên hệ thống truyền dẫn, phát sóng phát

thanh của Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện.

3. Nội dung các chương trình phát thanh, truyền thanh của Đài truyền thanh

xã Tri Lễ tập trung thông tin về hoạt động chỉ đạo, điều hành của chính quyền xã Tri

Lễ; cung cấp thông tin, kiến thức thiết yếu đối với đời sống hằng ngày của nhân dân

phù hợp với điều kiện kinh tế - xã hội của địa phương; cung cấp thông tin về chính

sách, pháp luật của Nhà nước liên quan trực tiếp đến người dân ở địa phương; những

quy định của chính quyền xã và hoạt động chính trị, kinh tế - xã hội ở địa phương,

cơ sở.

4. Phát sóng các chương trình phát thanh phục vụ nhiệm vụ chính trị, thông

tin, tuyên truyền thiết yếu của quốc gia và địa phương theo yêu cầu của cơ quan quản

lý Nhà nước có thẩm quyền trên hệ thống truyền dẫn, phát sóng phát thanh của Đài

truyền thanh xã Tri Lễ.

Việc sản xuất và phát sóng các chương trình phát thanh, truyền thanh của Đài

truyền thanh xã Tri Lễ thực hiện theo các quy định của pháp luật về nội dung thông

tin và không vi phạm các quy định của pháp luật về truyền dẫn, phát sóng phát thanh.

Đài truyền thanh xã Tri Lễ thực hiện lưu trữ thông tin bằng văn bản có chữ ký

xác nhận của người kiểm duyệt trong thời gian sáu (06) tháng; file của chương trình

phát thanh, truyền thanh được lưu trữ trên máy vi tính trong thời gian ba mươi (30)

ngày kể từ ngày phát sóng chương trình phát thanh, truyền thanh do địa phương sản

xuất.

5. Đài truyền thanh xã Tri Lễ thực hiện việc tiếp sóng, phát lại chương trình

thời sự và các chương trình phát thanh khác của Đài tiếng nói Việt Nam, Đài Phát

thanh và Truyền hình tỉnh, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện để

phục vụ nhu cầu thông tin thiết yếu của nhân dân địa phương trên hệ thống truyền

dẫn, phát sóng phát thanh của Đài truyền thanh xã Tri Lễ phù hợp với Quy hoạch

truyền dẫn, phát sóng phát thanh, truyền hình.

Điều 3. Công chức Văn phòng HĐND - UBND xã và các ông, bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày

ký và thay thế Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 24/02/2023 của UBND xã Tri Lễ

về việc Thành lập Ban biên tập của Đài truyền thanh xã Tri Lễ./.

Nơi nhận:
- Như điều 3; (T/h)
- Phòng VH&TT huyện; (B/c)
- Trung tâm VH-TT&TT huyện; (B/c)
- TT Đảng ủy, HĐND xã; (B/c)
- CT, PCT UBND xã; (B/c)

- Lưu: VP, VHTT.

CHỦ TỊCH

Hà Quang Thành

		2024-04-15T09:55:57+0700

		2024-04-15T10:25:52+0700